
Zadavatel: Administrace insolvencí CITY

TOWER, v.o.s.

Mgr. Martina Bououne

Hvězdova 1716/2b

140 00 Praha

IČ: 29414873

DIČ: CZ29414873

Znalec: Michal Kulič

Do Průhonu 100

250 84 Květnice

IČ: 75040093

Tel: +420 608 722 209

info@znaleckyinstitut.cz

Člen Asociace znalců a odhadců

České republiky a člen Komory

soudních znalců České republiky

Č.j. zadavatele: KSBR 40 INS 15331 / 2017

ZNALECKÝ POSUDEK

č. 5850/2021

o ceně motorového vozidla

Mercedes-Benz E 200 CDI

Znalecký posudek podán v oboru: Ekonomika, odvětví: Ceny a odhady se zvláštní

specializací pro oceňování motorových vozidel.

Vyhotovení č. 1 ze 2.

Znalecký posudek předaný ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu

a v elektronické kopii.

Počet stran: 41 včetně 30 stran příloh.

V Květnici dne: 15. prosince 2021

mailto:info@znaleckyinstitut.cz


Znalecký posudek č. 5850/2021

1. Zadání znaleckého posudku

1.1. Odborná otázka zadaná zadavatelem znaleckého posudku

Jaká by byla dosažitelná prodejní cena vozidla Mercedes-Benz E 200 CDI VIN

WDD2120051A520372 k datu 16. listopadu 2021?

1.2. Údaj pro jaký účel má být posudek použit

Účelem zpracování znaleckého posudku je prodej vozidla v insolvenčím řízení.

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem, které mohou dle jeho názoru mít

vliv na přesnost závěru znaleckého posudku

Zadavatel znalci nesdělil žádné skutečnosti, které mohou mít vliv na přesnost

závěru znaleckého posudku.

2. Výčet podkladů

2.1. Podklady předané zadavatelem

● Kopie Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz).

2.2. Podklady opatřené znalcem

● Výpis historie vozidla ze systému AUTOTRACER.

● Osvědčení Cebia Report.

● Ocenění vozidla z ceníku CebiCat GT.

● Mercedes-Benz VIN Decoder na serveru LastVIN.com.

Podklady předané zadavatelem jsou relevantní a technicky přijatelné. Podklady

opatřené znalcem jsou získané elektronickým dálkovým přístupem do

jednotlivých systémů za účelem zjištění a ověření informací, které by mohly mít

vliv na výsledek znaleckého posudku a nespatřuji v nich zásadní rozpory oproti

zjištěným skutečnostem při prohlídce vozidla, ani v porovnání s ostatními

podklady.

2



Znalecký posudek č. 5850/2021

3. Nález

3.1. Vlastnické a evidenční údaje předmětu

Značka a typ vozidla: Mercedes-Benz E 200 CDI

Druh vozidla: Osobní automobil

Osvědčení o registraci vozidla, část II.,

sériové číslo:

UE 538294

VIN / rok výroby: WDD2120051A520372 / 2011

Druh karoserie: Sedan

Obsah, druh, výkon motoru: 2 143 cm³, vznětový, 100 kW

Druh a rozměr pneu prvomontáže Pirelli 245/40 a 265/35 R 18 Y

Registrační značka 8B53085

Datum prvního uvedení do provozu: 25. října 2011

Vlastník vozidla: DUGI STAV, s.r.o. V úpadku

Počet předchozích provozovatelů: 2

Stav počítače ujetých kilometrů: 121 274

Údaje o počtu ujetých kilometrů dle sdělení

zadavatele:

121 274

Barva vozidla: Černá

Údaje na vozidle s údaji v dokumentaci souhlasí.

3.2. Vlastní šetření

3.2.1. Prohlídka a zkušební jízda

Technický stav vozidla zjištěn dne: 5. února 2021 a 16. listopadu fyzickou

prohlídkou oceňovaného vozidla a z výpovědi

zástupce zadavatele znaleckého posudku

pana Luboše Mencla.

Zkušební jízda provedena dne: Neprovedena, vozidlo nelze nastartovat -

vybitý akumulátor. Zároveň vozidlo nesplňuje

podmínky pro provoz na pozemních

komunikacích - neplatná STK.

3



Znalecký posudek č. 5850/2021

3.2.2. Údaje o opravách a poškozeních vozidla, opravách skupin, jejich

eventuální výměně, s uvedením důvodu opravy (výměny)

K datu vypracování tohoto posudku jsem jako znalec neměl žádnou informaci

o předchozím zásadním poškození vozidla. Vozidlo bylo dle vyjádření zástupce

zadavatele znaleckého posudku pana Luboše Mencla pojízdné, ale k datu

ocenění je vozidlo déle jak 9 měsíců odstavené a neprovozované. Systém

AUTOTRACER (sloužící k prověření historie vozidla) eviduje k datu zpracování

znaleckého posudku pouze jeden záznam o poškození pravé strany vozidla

z října 2018 s výší “škody” 8 029 Kč.

3.2.3. Technický popis jednotlivých skupin vozidla

Motor

Motor je provozně znečištěný, zaprášený bez výraznějšího vzlínání mazacích

látek. Chladící okruh je těsný. Motor má dle vyjádření pana Luboše Mencla

odpovídající chod jak za studeného startu, tak při provozní teplotě. Start,

volnoběh i akcelerace odpovídá danému typu vozidla, jeho stáří a počtu

ujetých kilometrů. Výfukové potrubí je těsné, s mírnou povrchovou korozí.

Stav celé skupiny odpovídá době provozu a deklarovanému počtu ujetých

kilometrů.

Převodové ústrojí

Řazení převodových stupňů automatické převodovky je lehké s běžnými

provozními vůlemi bez neobvyklých zvuků. Provedenou vizuální kontrolou

jsem nezjistil výraznější únik mazacích látek ve spojích. Jinak se stav celé

skupiny jeví jako úměrný době provozu a deklarovanému počtu ujetých

kilometrů.

Nápravy

Přední i zadní náprava má běžné provozní vůle v uložení. Ložiska jsou tichá.

Účinnost tlumičů je odpovídající. Řízení má běžné provozní vůle. Při vizuální

kontrole náprav, pryžových dílů uložení náprav, nápravnice, závěsných ramen

a ostatních dílů jsem nezjistil žádnou závadu. Vedení brzdové kapaliny je

nepoškozené, bez netěsností. Provozní i parkovací brzda byly funkční, ale k

datu ocenění jsou brzdové kotouče napadené povrchovou korozí a nelze

vyloučit korozi brzdových mechanismů. Všechny pneumatiky jsou rovnoměrně

opotřebené. Disky kol z lehkých slitin jsou výrazně provozně odřené. Jinak

stav této skupiny odpovídá době provozu a deklarovanému počtu ujetých

kilometrů.

Skříň karoserie

Karoserie je v podprůměrném stavu s četnými provozními oděrkami,

deformacemi a bez stop koroze. Lak je silně zaprášený a plní jak ochrannou,

tak i estetickou funkci. Protikorozní ochrana není porušena.

4



Znalecký posudek č. 5850/2021

Výbava karoserie a příslušenství

Čelní sklo provozně osekané od kamínků. Zbytek zasklení, vnější a vnitřní

zrcátka, clony proti slunci, ostřikovače, stěrače a světlomety jsou

nepoškozené a plně funkční. Přední nárazník je provozně odřený. Zadní

nárazník je rovněž provozně odřený. Čalounění interiéru, sedačky a koberce

jsou výrazně znečištěné. Akumulátor je vybitý, ale budíky na přístrojové

desce se ještě rozsvítí. Osvětlení, přístrojová deska, ovladače, mechanismy

dveří a vík, topení a chladič jsou funkční, bez známek jakékoliv závady.

Výbava odpovídá údajům výrobce pro daný typ a model.

K vozidlu je jeden klíč.

Pneumatiky

Pláště pneumatik značky Goldline jsou neprotektorované, souměrně

opotřebené bez výrazného stárnutí pryže a kromě pravého předního bez

viditelného poškození. Pravý přední plášť má poškozenou vnější bočnici.

3.2.4. Pneumatiky

Výchozí cena prvomontáže [CNPP]

Pro výpočet ceny prvomontáže plášťů pneumatik vycházím z plášťů Pirelli

o rozměru 245/40 a 265/35 R 18 Y.

CNPP = 2 x 7 456 + 2 x 9 375 = 33 662 Kč

Pláště pneumatik na vozidle k datu ocenění:

Pneu LP PP LZ PZ

Typ tubeless radial

Rozměr. označení 245/40 R 18 H Goldline

Druh prvovýroba

Dezén (označení) Winter GLW1

Výchozí cena pláště 2 330 Kč 2 330 Kč 2 330 Kč 2 330 Kč

Výchozí cena duše 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celková výchozí cena

pneu
2 330 Kč 2 330 Kč 2 330 Kč 2 330 Kč

Technická hodnota THP 70% 10% 70% 70%

Časová cena CČPV 1 631 Kč 233 Kč 1 631 Kč 1 631 Kč

Celkem časová cena pneu na vozidle CČPV 5 126 Kč

Pramen event. odůvodnění: Výchozí ceny plášťů jsou stanoveny dle

doporučeného maloobchodního ceníku výrobce uvedeného na portále

5



Znalecký posudek č. 5850/2021

https://www.az-pneu.cz. Ceny plášťů na vozidle jsou stanoveny dle průměru

na portále pneumatiky.heureka.cz.

3.2.5. Mimořádná výbava [CČVM]

Veškerá výbava je zahrnuta ve výchozí ceně vozidla.

4. Posudek

4.1. Způsob ocenění

Dosažitelná cena prodejní vozidla je vyjádřena jeho hodnotou tržní.

Tržní hodnotou se v souladu s ustanovení §2 odst. 4 zákona č. 151/1997 Sb.

v platném znění (zákon o oceňování majetku) rozumí “odhadovaná částka , za

kterou by měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi

ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, a to v obchodním styku

uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po náležitém

marketingu, kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoliv

v tísni. Principem tržního odstupu se pro účely tohoto zákona rozumí, že

účastníci směny jsou osobami, které mezi sebounemají žádný zvláštní

vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle.

Pro stanovení tržní hodnoty je využito metodiky Znaleckého standardu

č. I/2005 Oceňování motorových vozidel.

4.2. Stanovení technické hodnoty vozidla

4.2.1. Výpočet základní amortizace [ZA]

Doba provozu [ZAD] DP = 11. rok ZAD = 82 %

Pramen event. odůvodnění: Kopie Osvědčení o registraci vozidla, část II.

(velký technický průkaz), ověření roku výroby u společnosti Cebia.

Počet ujetých km [ZAP] PKM = 121 274 ZAP = 50,2 %

Pramen event. odůvodnění: Fotodokumentace od zadavatele

ZA = 66,1 %

6



Znalecký posudek č. 5850/2021

4.2.2. Výpočet redukované technické hodnoty vozidla [THVR]

Skupina (a) THSN (b) ZA

(c)

Technický

stav

(d) THS (e) PDS (f) PTHS

Motor + spojka 100% 66,1% -10% 30,5% 25% 7,6%

Převodovka +

rozvodovka
100% 66,1% 0% 33,9% 7% 2,4%

Zadní náprava 100% 66,1% -20% 27,1% 8% 2,2%

Přední náprava +

mech. řízení
100% 66,1% -20% 27,1% 10% 2,7%

Skříň karosérie 100% 66,1% -20% 27,1% 23% 6,2%

Výbava karosérie 100% 66,1% -20% 27,1% 27% 7,3%

Redukovaná technická hodnota vozidla THVR = 28,4%

4.2.3. Výchozí cena vozidla [CN]

Výše výchozí ceny vozidla: CN = 1 104 894 Kč

Pramen event. odůvodnění: Vozidlo se na trhu jako nové k datu ocenění již

neprodává. Výchozí cenu stanovuji parametrickým porovnáním. Výrobce uvedl

na trh nástupnický model s totožným obchodním označením. Nový model má

modernizované resp. zcela nové všechny skupiny, pohonná jednotka disponuje

vyšším výkonem a vozidlo se dodává s devíti stupňovou automatickou

převodovkou. Vzhledem k morální zastaralosti oceňovaného vozidla

a rozdílným technickým parametrům stanovuji výchozí cenu o 20 % nižší, než

je ceníková cena nového modelu dle konfigurátoru na mercedes-benz.cz

(1 381 118 Kč)

7



Znalecký posudek č. 5850/2021

4.2.4. Výpočet časové ceny vozidla [CČV]

Výchozí cena CN 1 104 894 Kč

Výchozí cena pneu prvomontáže CNPP 33 662 Kč

Redukovaná cena vozidla CR 1 071 232 Kč

Redukovaná technická hodnota vozidla THVR 28,4%

THVR x CR 304 681 Kč

Časová cena pneu na vozidle CČPV 5 126 Kč

Časová cena mimořádné výbavy CČVM 0 Kč

Časová cena vozidla CČV 309 807 Kč

Časová cena vozidla po zaokrouhlení činí: 309 800 Kč

4.2.5. Výpočet obvyklé ceny vozidla [COB]

Koeficient prodejnosti vozidla: KP = 0,78

Výpočet koeficientu prodejnosti:

8



Znalecký posudek č. 5850/2021

9



Znalecký posudek č. 5850/2021

Obvyklá cena vozidla COB = CČV x KP = 241 644 Kč

Obvyklá cena vozidla po zaokrouhlení: 242 000 Kč včetně DPH

Všechny ceny uvedené v tomto znaleckém posudku jsou vyjádřeny v úrovni

cen včetně DPH pokud není výslovně uvedeno jinak.

5. Odůvodnění

Z provedeného ocenění vyplývá, že tržní hodnotu posuzovaného vozidla lze

dovozovat ve výši 242 000 Kč. Tržní hodnotou se rozumí odhadovaná částka,

za kterou by měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi

ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, a to v obchodním styku

uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po náležitém

marketingu, kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoli v tísni.

Principem tržního odstupu se rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které

mezi sebou nemají žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně

nezávisle.

6. Závěr

6.1. Odborná otázka zadaná zadavatelem znaleckého posudku

Jaká by byla dosažitelná prodejní cena vozidla Mercedes-Benz E 200 CDI VIN

WDD2120051A520372 k datu 16. listopadu 2021?

6.2. Odpověď

Dosažitelná cena prodejní vozidla Mercedes-Benz E 200 CDI je vyjádřena

hodnotou tržní jejíž vymezení je uvedeno v kapitole 4.1 posudku.

Na základě provedeného ocenění, v souladu s odůvodněním, lze tržní hodnotu

vozidla Mercedes-Benz E 200 CDI  k datu 16. listopadu 2021 odhadovat ve výši:

242 000 Kč včetně DPH.

Slovy: dvěstěčtyřicetdvatisíce korun českých.

10



Znalecký posudek č. 5850/2021

Ke zpracování tohoto znaleckého posudku nebyl přibrán konzultant k posuzování zvláštních

dílčích otázek.

Znalečné a náhrada nákladů znalce byly vyúčtovány na základě sjednané dohody o ceně.

Znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského

soudu v Praze ze dne 22. června 2006, č. j. Spr 4034/2005, v oboru ekonomika, odvětví

ceny a odhady se zvláštní specializací pro oceňování motorových vozidel.

V Praze dne: 15. prosince 2021 Michal Kulič

11



Znalecký posudek č. 5850/2021

Seznam příloh:

● Kopie Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz).

● Výpis historie vozidla ze systému AUTOTRACER.

● Osvědčení Cebia Report.

● Mercedes-Benz VIN Decoder na serveru LastVIN.com.

● Ocenění vozidla z ceníku CebiCat GT.

● Inzerce z portálu TipCars.com.

● Konfigurace nového vozu pro stavovení výchozí ceny.

● Výběr fotodokumentace z prohlídky vozidla z 16. listopadu 2021.

12



Znalecký posudek č. 5850/2021

13



Znalecký posudek č. 5850/2021

14



Znalecký posudek č. 5850/2021

15



Znalecký posudek č. 5850/2021

16



Znalecký posudek č. 5850/2021

17



Znalecký posudek č. 5850/2021

18



Znalecký posudek č. 5850/2021

19



Znalecký posudek č. 5850/2021

20



Znalecký posudek č. 5850/2021

21



Znalecký posudek č. 5850/2021

22



Znalecký posudek č. 5850/2021

23



Znalecký posudek č. 5850/2021

24



Znalecký posudek č. 5850/2021

25



Znalecký posudek č. 5850/2021

26



Znalecký posudek č. 5850/2021

27



Znalecký posudek č. 5850/2021

28



Znalecký posudek č. 5850/2021

29



Znalecký posudek č. 5850/2021

30



Znalecký posudek č. 5850/2021

31



Znalecký posudek č. 5850/2021

32



Znalecký posudek č. 5850/2021

33



Znalecký posudek č. 5850/2021

34



Znalecký posudek č. 5850/2021

35



Znalecký posudek č. 5850/2021

36



Znalecký posudek č. 5850/2021

37



Znalecký posudek č. 5850/2021

38



Znalecký posudek č. 5850/2021

39



Znalecký posudek č. 5850/2021

40



Znalecký posudek č. 5850/2021

41


